
（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 1,852,168 1,852,168 0

　　　　　　基本財産受取利息 1,852,168 1,852,168 0

　　　②　特定資産運用益 88,441 88,004 437

　　　　　　特定資産受取利息 88,441 88,004 437

　　　③　事業収益 590,333,544 577,507,840 12,825,704

　　　　　　手数料収益 74,774,606 77,562,602 ▲ 2,787,996

　　　　　　県受託収益 130,030,000 111,612,000 18,418,000

　　　　　　市町村受託収益 129,907,532 132,523,334 ▲ 2,615,802

　　　　　　公共的団体等受託収益 0 6,301,000 ▲ 6,301,000

　　　　　　図書配付収益 14,200,000 13,428,000 772,000

　　　　　　その他収益 0 37,110 ▲ 37,110

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 44,525,000 44,525,000 0

　　　　　　積算システム共同利用負担金収益 0 64,320 ▲ 64,320

　　　　　　電子納品物保管料収益 37,828,000 36,827,000 1,001,000

　　　　　　導入支援業務収益 5,272,091 4,932,483 339,608

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 153,796,315 149,694,991 4,101,324

　　　④　雑収益 270,818 132,364 138,454

　　　　　　雑収益 270,818 132,364 138,454

　　　　経常収益計 592,544,971 579,580,376 12,964,595

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 537,677,525 512,679,934 24,997,591

　　　　　　役員報酬 19,224,438 19,100,044 124,394

　　　　　　給料手当 215,951,967 230,890,008 ▲ 14,938,041

　　　　　　賞与引当繰入額 16,418,917 17,655,936 ▲ 1,237,019

　　　　　　臨時雇用賃金 1,409,877 1,699,084 ▲ 289,207

　　　　　　退職給付費用 7,251,282 9,930,477 ▲ 2,679,195

　　　　　　福利厚生費 42,179,260 41,028,130 1,151,130

　　　　　　会議費 307,928 701,509 ▲ 393,581

　　　　　　旅費交通費 708,094 1,573,343 ▲ 865,249

　　　　　　通信運搬費 1,137,701 1,199,884 ▲ 62,183

　　　　　　減価償却費 13,569,168 14,372,233 ▲ 803,065

　　　　　　消耗什器備品費 1,524,117 4,147,953 ▲ 2,623,836

　　　　　　消耗品費 8,332,763 6,776,132 1,556,631

　　　　　　修繕費 3,423,531 2,986,793 436,738

　　　　　　印刷製本費 8,474,715 8,296,245 178,470

　　　　　　燃料費 971,993 686,038 285,955

　　　　　　光熱水料費 1,922,549 2,155,589 ▲ 233,040

　　　　　　賃借料 7,650,743 7,916,547 ▲ 265,804

　　　　　　保険料 1,878,130 1,577,320 300,810

　　　　　　諸謝金 87,820 187,438 ▲ 99,618

　　　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　　　租税公課 866,150 1,038,892 ▲ 172,742

　　　　　　支払負担金 1,395,079 1,737,458 ▲ 342,379

　　　　　　使用料 18,117,479 20,266,370 ▲ 2,148,891

　　　　　　委託費 160,913,070 112,648,357 48,264,713

　　　　　　手数料 3,860,754 3,986,297 ▲ 125,543

　　　　　　雑費 0 21,857 ▲ 21,857

正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

　　　②　管理費 14,440,322 15,529,109 ▲ 1,088,787

　　　　　　役員報酬 3,470,612 3,588,116 ▲ 117,504

　　　　　　給料手当 5,221,143 4,618,722 602,421

　　　　　　賞与引当繰入額 477,460 436,469 40,991

　　　　　　退職給付費用 235,147 894,679 ▲ 659,532

　　　　　　福利厚生費 1,529,852 1,557,807 ▲ 27,955

　　　　　　会議費 158,863 516,393 ▲ 357,530

　　　　　　旅費交通費 29,935 67,314 ▲ 37,379

　　　　　　通信運搬費 75,305 69,357 5,948

　　　　　　減価償却費 787,294 706,670 80,624

　　　　　　消耗什器備品費 16,963 24,851 ▲ 7,888

　　　　　　消耗品費 69,258 33,937 35,321

　　　　　　修繕費 22,897 13,499 9,398

　　　　　　印刷製本費 12,297 8,400 3,897

　　　　　　光熱水料費 46,072 37,787 8,285

　　　　　　賃借料 138,139 137,829 310

　　　　　　交際費 3,000 281,721 ▲ 278,721

　　　　　　広告費 0 400,000 ▲ 400,000

　　　　　　租税公課 149,873 8,760 141,113

　　　　　　支払負担金 38,751 42,744 ▲ 3,993

　　　　　　使用料 7,895 75,662 ▲ 67,767

　　　　　　委託費 1,922,450 1,986,097 ▲ 63,647

　　　　　　手数料 24,261 17,745 6,516

　　　　　　雑費 2,855 4,550 ▲ 1,695

　　　　経常費用計 552,117,847 528,209,043 23,908,804

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 40,427,124 51,371,333 ▲ 10,944,209

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 40,427,124 51,371,333 ▲ 10,944,209

　２．経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　①　固定資産除却損 0 190,864 ▲ 190,864

　　　　　　什器備品除却損 0 1 ▲ 1

　　　　　　機械装置除却損 0 190,863 ▲ 190,863

　　　　経常外費用計 0 190,864 ▲ 190,864

　　　　当期経常外増減額 0 ▲ 190,864 190,864

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 40,427,124 51,180,469 ▲ 10,753,345

　　　　法人税、住民税及び事業税 12,866,300 9,353,800 3,512,500

　　　　当期一般正味財産増減額 27,560,824 41,826,669 ▲ 14,265,845

　　　　一般正味財産期首残高 755,361,009 713,534,340 41,826,669

　　　　一般正味財産期末残高 782,921,833 755,361,009 27,560,824

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 1,852,168 1,852,168 0

　　　　　　基本財産受取利息 1,852,168 1,852,168 0

　　　②　一般正味財産への振替額 ▲ 1,852,168 ▲ 1,852,168 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1,852,168 ▲ 1,852,168 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,099,221,833 1,071,661,009 27,560,824



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　②　特定資産運用益 1,002 0 87,439 0 88,441

　　　　　　特定資産受取利息 1,002 0 87,439 0 88,441

　　　③　事業収益 285,871,012 304,462,532 0 0 590,333,544

　　　　　　手数料収益 74,774,606 0 0 0 74,774,606

　　　　　　県受託収益 0 130,030,000 0 0 130,030,000

　　　　　　市町村受託収益 0 129,907,532 0 0 129,907,532

　　　　　　図書配付収益 14,200,000 0 0 0 14,200,000

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 0 44,525,000 0 0 44,525,000

　　　　　　電子納品物保管料収益 37,828,000 0 0 0 37,828,000

　　　　　　導入支援業務収益 5,272,091 0 0 0 5,272,091

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 153,796,315 0 0 0 153,796,315

　　　④　雑収益 66,485 67,969 136,364 0 270,818

　　　　　　雑収益 66,485 67,969 136,364 0 270,818

　　　　経常収益計 285,938,499 304,530,501 2,075,971 0 592,544,971

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 307,445,064 230,232,461 0 537,677,525

　　　　　　役員報酬 11,960,339 7,264,099 0 19,224,438

　　　　　　給料手当 77,894,974 138,056,993 0 215,951,967

　　　　　　賞与引当繰入額 5,724,654 10,694,263 0 16,418,917

　　　　　　臨時雇用賃金 0 1,409,877 0 1,409,877

　　　　　　退職給付費用 3,875,499 3,375,783 0 7,251,282

　　　　　　福利厚生費 16,042,378 26,136,882 0 42,179,260

　　　　　　会議費 307,928 0 0 307,928

　　　　　　旅費交通費 108,024 600,070 0 708,094

　　　　　　通信運搬費 578,532 559,169 0 1,137,701

　　　　　　減価償却費 9,917,396 3,651,772 0 13,569,168

　　　　　　消耗什器備品費 998,873 525,244 0 1,524,117

　　　　　　消耗品費 5,249,586 3,083,177 0 8,332,763

　　　　　　修繕費 3,074,955 348,576 0 3,423,531

　　　　　　印刷製本費 7,687,318 787,397 0 8,474,715

　　　　　　燃料費 256,042 715,951 0 971,993

　　　　　　光熱水料費 1,289,047 633,502 0 1,922,549

　　　　　　賃借料 2,126,444 5,524,299 0 7,650,743

　　　　　　保険料 1,026,500 851,630 0 1,878,130

　　　　　　諸謝金 87,820 0 0 87,820

　　　　　　広告費 50,000 50,000 0 100,000

　　　　　　租税公課 689,413 176,737 0 866,150

　　　　　　支払負担金 686,289 708,790 0 1,395,079

　　　　　　使用料 170,923 17,946,556 0 18,117,479

　　　　　　委託費 154,128,155 6,784,915 0 160,913,070

　　　　　　手数料 3,513,975 346,779 0 3,860,754

正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　②　管理費 14,440,322 0 14,440,322

　　　　　　役員報酬 3,470,612 0 3,470,612

　　　　　　給料手当 5,221,143 0 5,221,143

　　　　　　賞与引当繰入額 477,460 0 477,460

　　　　　　退職給付費用 235,147 0 235,147

　　　　　　福利厚生費 1,529,852 0 1,529,852

　　　　　　会議費 158,863 0 158,863

　　　　　　旅費交通費 29,935 0 29,935

　　　　　　通信運搬費 75,305 0 75,305

　　　　　　減価償却費 787,294 0 787,294

　　　　　　消耗什器備品費 16,963 0 16,963

　　　　　　消耗品費 69,258 0 69,258

　　　　　　修繕費 22,897 0 22,897

　　　　　　印刷製本費 12,297 0 12,297

　　　　　　光熱水料費 46,072 0 46,072

　　　　　　賃借料 138,139 0 138,139

　　　　　　交際費 3,000 0 3,000

　　　　　　租税公課 149,873 0 149,873

　　　　　　支払負担金 38,751 0 38,751

　　　　　　使用料 7,895 0 7,895

　　　　　　委託費 1,922,450 0 1,922,450

　　　　　　手数料 24,261 0 24,261

　　　　　　雑費 2,855 0 2,855

　　　　経常費用計 307,445,064 230,232,461 14,440,322 0 552,117,847

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 21,506,565 74,298,040 ▲ 12,364,351 0 40,427,124

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 21,506,565 74,298,040 ▲ 12,364,351 0 40,427,124

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

 　(2)　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替前
　　　　当期一般正味財産増減額

▲ 21,506,565 74,298,040 ▲ 12,364,351 0 40,427,124

　　　　他会計振替額 34,057,347 ▲ 34,057,347 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 12,550,782 40,240,693 ▲ 12,364,351 0 40,427,124

　　　　法人税、住民税及び事業税 12,866,300 0 12,866,300

　　　　当期一般正味財産増減額 12,550,782 27,374,393 ▲ 12,364,351 0 27,560,824

　　　　一般正味財産期首残高 755,361,009

　　　　一般正味財産期末残高 782,921,833

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　②　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,852,168 0 ▲ 1,852,168

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,852,168 0 ▲ 1,852,168

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,099,221,833

　※当財団は、貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残高につ
いては、合計欄に記載している。


